КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЛАВГОРОДСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

05 мая      2023 г.                  г. Славгород                                         №  49

О проведении демонстрационных экзаменов

На основании приказа федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития профессионального образования» от 26

апреля 2023 г. № П-205 «Об утверждении графика проведения

демонстрационных экзаменов по программам среднего профессионального

образования на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен по компетенции

«Дошкольное воспитание» в рамках промежуточной аттестации по

профессиональному модулю 03 «Организация занятий по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования» в 35 группе

(специальность 44.02.01 Дошкольное образование) с 31.05.2023 г по

03.06.2023 г.

1.1. Утвердить комплект оценочной документации 1.1.

1.2. Назначить главным экспертом преподавателя Валиневич Н.А.,

техническим экспертом преподавателя Козорезова А.П.

1.3. Утвердить в качестве  экспертов демонстрационного экзамена

представителей работодателей из дошкольных образовательных организаций

города:

1) Богомолову Елену Александровну, старшего воспитателя

МБДОУ «Детский сад № 43» - «Детский сад № 33»

2) Смирнову  Жанну Николаевну, старшего воспитателя МБДОУ

«Детский сад № 43» - «Детский сад № 40»

3) Аносову Татьяну Николаевну, старшего воспитателя МБДОУ

«Детский сад № 43» – «детский сад «Колосок»;

2. Провести демонстрационный экзамен в рамках итоговой

государственной аттестации в 41 группе (специальность 44.02.05

Коррекционная педагогика в начальном образовании) с 05.06.2023г. по

08.06.2023г.

2.1. Утвердить комплект оценочной документации 1.1. 44.02.05

Коррекционная педагогика в начальном образовании

2.2. Назначить главным экспертом

преподавателя Рыбалкину Надежду Анатольевну, учителя начальных классов

МБОУ «СОШ № 15»; техническим экспертом преподавателя Куличенко В.Г.

2.3. Утвердить в качестве  экспертов

демонстрационного экзамена представителей работодателей из

образовательных организаций города:

1) Тараненко Наталью Петровну, учителя начальных классов МБОУ

«Лицей № 17»;

2) Закурдаеву Елену Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ

«Лицей № 17»;

3) Городничеву Анастасию Олеговну, учителя начальных классов

МБОУ «Лицей № 17»;

4) Кириченко Оксану Григорьевну, учителя начальных классов МБОУ

«СОШ № 13»;

5)  Верховых Ларису Владимировну, учителя начальных классов МБОУ

«СОШ № 13»;

6) Смирнову Наталью Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ

«СОШ № 13»;

3.  Утвердить перевод баллов в оценку в соответствии с

Методическими рекомендациями о проведении аттестации с использованием

механизма демонстрационного экзамена, утвержденными Министерством

просвещения Российской Федерации от 01 апреля 2019 г. № Р-42

4. Главным и техническим экспертам обеспечить необходимые условия

для проведения демонстрационного экзамена и оснащение центра

проведения демонстрационного экзамена согласно плану и

инфраструктурному листу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по

учебной работе Сулимову Е.А.

Директор колледжа                                                     Г.И. Петерс